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Przybywających na posiedzenie Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu w dniu 22 lipca witała informacja,

że zgodnie z zapowiedzią telefoniczną o godz. 12 w gmachu Ministerstwa Edukacji Narodowej ma

wybuchnąć bomba, ale policja nie rekomenduje ewakuacji. W tej sytuacji obrady toczyły się zgodnie z

planem.

Z porządku obrad zdjęty został projekt rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w

sprawie szczegółowego zakresu rocznego sprawozdania z działalności organizacji zbiorowego

zarządzania prawami autorskimi – rozporządzenie to bowiem zostało wydane w dniu 17 lipca.

Największe emocje wzbudził projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego

rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu organizowania przez publiczne przedszkola, szkoły i

placówki krajoznawstwa i turystyki. Proponowana przez Ministerstwo Edukacji Narodowej liberalizacja

warunków organizowania wycieczek spotkała się ze sprzeciwem strony samorządowej, która pozytywną

ocenę projektu uzależniła od zachowania obowiązku zawierania ubezpieczenia od następstw

nieszczęśliwych wypadków również przy wycieczkach krajowych.

Pozostałe projekty zostały zaopiniowane pozytywnie. Były to:

1)      projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie przechodzenia ucznia z jednego

typu publicznej szkoły do innego typu publicznej szkoły – przy czym Unia Metropolii Polskich

zasygnalizowała konieczność rozszerzenia delegacji ustawowej również na przypadki przechodzenia

uczniów szkół niepublicznych do szkół publicznych;

2)      projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu realizacji środków

towarzyszących, które służą zapewnieniu skutecznego wykonania programu „Owoce i warzywa w

szkole”. W tym punkcie przedstawiciele samorządów gminnych podjęli próbę obniżenia wymagań

stawianych poszczególnym szkołom, w praktyce – utrzymania obecnej możliwości, w której całość

środków towarzyszących ograniczała się do dwukrotnej aktualizacji strony internetowej. Ostatecznie

przyjęto, że zamieszczenie informacji o realizacji programu na stronie internetowej ma być dodatkowym

obowiązkiem;

3)      projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowego zakresu danych  gromadzonych  w bazach danych oświatowych, zakresu danych

identyfikujących podmioty prowadzące bazy danych oświatowych, terminów przekazywania danych

między bazami danych oświatowych oraz wzorów wydruków zestawień zbiorczych – z uwagą dotyczącą

niedopuszczalności wprowadzenia obowiązku przekazywania danych w terminie wcześniejszym niż

wydanie rozporządzenia;

4)      Program Specjalnej Strefy Demograficznej w województwie opolskim do 2020 roku.

Kwestia zwrotu przez powiaty subwencji oświatowej w części dotyczącej wag uczniów

niepełnosprawnych ma by rozpatrzona na wrześniowym posiedzeniu Zespołu.
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